

التاريخ : 2018 / 2 / 20

السادة / شركة بورصة الكويت المحترمين

تحية طيبة وبعد،

**الموضوع : النتائج المالية للسنة المالية 2017 لشركة هيومن سوفت القابضة عن الفترة المنتهية في تاريخ 2017/12/31**

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نرفق لكم بهذا الخصوص الملحق رقم (12) - نموذج الإعلان التصحيحي ونموذج البيانات المالية السنوية للشركات الكويتية المعدل.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام،،،

طارق فهد العثمان

رئيس مجلس الإدارة



## نموذج الإعلان التصحيحي

20 فبراير 2018	التاريخ
شركة هيومن سوفت القابضة ش.م.ك.ع	اسم الشركة المدرجة
نتائج المالية عن الفترة المنتهية في 31/12/2017	عنوان الإعلان*
20 فبراير 2018	تاريخ الإعلان السابق
	البيان الخاطئ في الإعلان السابق
إرفاق النموذج الجديد " نموذج البيانات المالية السنوي للشركات الكويتية"	تصحيح الخطأ
تم تزويدنا بنموذج جديد للبيانات المالية السنوية	بيان أسباب الخطأ

\*(إعلان تصحيحي) اسم الشركة (بخصوص) موضوع الإفصاح



Annual Financial Statements for the Year Ended 31/12/2017 Form in KD			نموذج نتائج البيانات المالية السنوية المنتهية في 2017/12/31 (د.ك.)
هيومن سوفت القابضة ش.م.ك.ع			اسم الشركة
Humansoft Holding Co.KSCP.			Company's Name
الثلاثاء : 20 / فبراير / 2018			تاريخ اجتماع مجلس الإدارة
			The Date of Board of Directors Meeting
نسبة التغير Change Percentage	السنة المقارنة Comparative Year 31/12/2016	السنة الحالية Current Year 31/12/2017	البيان Statement
16%	24,205,023	28,103,851	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
16%	199	231	ربحية / (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة - فلس Diluted Earnings per share - Fils
6%	37,929,727	40,293,699	الموجودات المتداولة Current Assets
15%	85,650,304	98,445,741	إجمالي الموجودات Total Assets
4%	21,470,617	22,264,092	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
11%	37,398,930	41,576,762	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
18%	48,251,374	56,868,979	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
13%	54,504,496	61,796,575	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
16%	25,539,257	29,677,976	صافي الربح (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit (Loss)
16%	198%	230%	صافي الربح (الخسارة) / رأس المال المدفوع Net Profit (Loss) / Paid-up Share Capital

0.5  
FE  
JK

• يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى:  
الزيادة في الأرباح خلال السنة المالية المنتهية في ديسمبر 2017 مقارنة مع نفس الفترة من العام الماضي تعود الى الزيادة في حجم الإيراد الناتج عن نمو حجم الأعمال وتحسين كفاءة التكاليف.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:  
The increase in profit during the year ended December 2017, in comparison with same period in previous year is arising due to increase of revenue resulting from business growth and improving cost efficiency.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا يوجد دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. NIL

- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 641,234 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 641,234

النسبة	البيان	Dividend	توزيعات الأرباح
%160	160 فلس للسهم	cash dividend	توزيعات نقدية
%70	70 سهم لكل 100 سهم	stock dividend	أسهم منحة
----	-----	Other dividend	توزيعات اخرى
----	-----	No dividend	عدم توزيع أرباح

مبلغ العلاوة:	-----	Capital Increase	زيادة رأس المال
-----	-----	Capital Decrease	تخفيض رأس المال

25/04/2018	Record Date	تاريخ الاستحقاق
29/04/2018	Payment Date	تاريخ التوزيع

ختم الشركة	التوقيع	المسمى الوظيفي	الاسم
		رئيس مجلس الإدارة	طارق فهد العثمان